
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. N. 7 
CARBONIA 

 

Deliberazione n.    1088 
 
Adottata dal Direttore Generale in data      22/10/2007 
 
 
 
OGGETTO:  Azienda USL n. 7 Carbonia c / NUOVA ORTOPEDIA S.C.O. s.r.l.. – 

atto di citazione del 04/06/2007 – Liquidazione interessi moratori e 
spese legali in favore degli avv.ti Edoardo Santa Cruz e Pierandrea 
Pillosu. 

 
 
 
SU PROPOSTA del Direttore Amministrativo, il quale: 
 
 
PREMESSO che la ditta NUOVA ORTOPEDIA S.C.O. s.r.l. ha convenuto in giudizio 
l’Azienda USL n. 7 di Carbonia, attraverso l’atto di citazione del 04/06/2007, notificato 
il 07/06/2007, al fine di ottenere la condanna di quest’ultima al pagamento di alcune 
fatture insolute con interessi legali e di mora e vittoria di spese, diritti ed onorari del 
giudizio; 
 
CHE nelle more del procedimento l’Azienda ha provveduto alla liquidazione di tutte le 
fatture menzionate nel suddetto atto di citazione in favore della ditta S.C.O.; 
 
ATTESO che, con nota prot. az.le n. 2022 del 17/09/2007, gli avvocati Edoardo Santa 
Cruz e Pierandrea Pillosu, in nome e per conto della NUOVA ORTOPEDIA S.C.O. 
s.r.l., hanno accolto la proposta transattiva, formulata dall’avv. Carlo Diana dell’Ufficio 
Legale Aziendale, allo scopo di definire bonariamente la vertenza, accettando la 
corresponsione di una somma pari al 50% degli interessi moratori e il pagamento delle 
spese legali, e hanno quindi fatto pervenire la proposta di parcella relativa al suddetto 
atto di citazione, pari ad €. 1.705,26 per spese legali, e €. 140.00 per interessi di mora; 
 
RITENUTO per tutto quanto sopra, di dover provvedere alla liquidazione degli importi 
di cui alla sopra citata nota, che si allega in copia al presente provvedimento per farne 
parte integrante e sostanziale; 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 

SENTITO in merito il Direttore Sanitario 
 
 
 
 
 
 
 



Azienda U.S.L. n. 7 – Carbonia 
 
        

    Segue deliberazione n    1088 
 
 

 
DE L I B E R A 

 
 
per i motivi esposti in narrativa: 
 

- di autorizzare la liquidazione dell’importo di €. 1.457,11 al netto della ritenuta 
d’acconto pari ad €. 248,15, dovuto a titolo di spese legali, nonché la 
liquidazione dell’importo di €. 140,00 dovuto a titolo di interessi moratori, sulla 
base delle nota prot. n. 2022 del 17/09/2007, tramite le modalità descritte nella 
summenzionata nota allegata al presente atto; 

 
- di imputare l'importo di €. 140,00 dovuto a titolo di interessi sul Codice 560206 

e l'importo di € 1.705,26 dovuto a titolo di spese legali sul Codice 540409 nel 
vigente piano dei conti aziendale; 

 
- di demandare al Servizio Bilancio e Contabilità il compito di pagare gli importi 

sopra indicati, tramite ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale.  
 
 
 

Il Direttore Generale 
 Dott. Benedetto Barranu 
 
 

DIR. AMM. /  
 

DIR.SAN. / 
 

LEGALE / 

 
 
Add./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Azienda U.S.L. n. 7 – Carbonia 
 
        

    Segue deliberazione n.______________  
 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

attesta che la deliberazione  

n. _________ del __________ 

è stata pubblicata 

nell'Albo Pretorio dell'Azienda U.S.L. 

 n. 7 

a partire dal _______________al __________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Destinatari: 

 

Servizio Bilancio 


